
Contacto

Teléfono 947288826
Fax 947288832
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 001/2020-SER-HAC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2022 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento para contratar el servicio de gestión del Centro Municipal de
Atención a Animales Domésticos, la recogida de animales de compañía abandonados y control de las
colonias felinas en el término municipal de Burgos.

Valor estimado del contrato 654.367,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 633.427,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 523.494,17 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 4 años, prorrogables por una anualidad más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Traslado acuerdo JGL de 10 de marzo de 2022.

Condiciones de Licitación

http://www.aytoburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D


Contacto

Teléfono +34 980559800

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 947288826
Correo Electrónico Contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1, 3ª planta
(09071) Burgos España

Precio de la oferta más baja 460.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 505.702,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SPA SCOOBY
NIF G47233358
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 469.194,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 567.724,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 10/03/2022
Plazo de Formalización Del 06/04/2022 al 06/05/2022

Observaciones: 15 días hábiles después de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75848ebc-0181-48cf-b2e5-2e1b168a7aed


Lugar

Ayuntamiento de Burgos. Sala de Usos Múltiples

Dirección Postal

Apertura del archivo electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 18/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura del archivo electrónico A que ha de contener

Lugar

https://zoom.us/j/92555461394?pwd=R1dobGtRY01PUzF0OGNYbnBXUVd5QT09
ó Sala -1

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09071) Burgos España

Apertura del archivo electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/12/2020 a las 08:30 horas
Apertura del archivo electrónico B que ha de contener
la memora técnica, en la que se recogerán los criterios
que dependen de un juicio de valor.

Lugar

Ayuntamiento de Burgos. Sala de Usos Múltiples

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09071) Burgos España

Apertura del archivo electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2021 a las 08:30 horas
Apertura del archivo electrónico C que ha de contener
los criterios que dependen de cuantificación
automática.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/12/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/12/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a posibles cambios que, en su caso, se comunicarán a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a posibles cambios que, en su caso, se comunicarán a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.



Plaza Mayor nº 1
(09071) Burgos España

la declaración responsable -DEUC- acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y, en su caso,
otras declaraciones.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a posibles cambios que, en su caso, se comunicarán a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales y calidad. Vehículo auxiliar.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios sociales: Compromisos de actividades.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras del servicio. Realización de campañas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica. Precio del canon explotación servicios.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Valoración de la colaboración con asociaciones de protección y bienestar animal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de Gestión del Servicio: Fomento de las acogidas y adopciones.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de Gestión del Servicio: Medidas para el control de los gatos ferales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de Gestión del Servicio: Medios materiales asignados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto de Gestión del Servicio: Protocolos actuación, medios personales asignados, tiempos de respuesta y horario
propuestos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pbMRCwJnV0Wmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 222-545161
Fecha de publicación 13/11/2020

ID 0000008301811 |  2022-543461 | Tue, 15 Mar 2022 15:19:40:147 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162204999770761756323790496828812260877 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pbMRCwJnV0Wmq21uxhbaVQ%3D%3D

